
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quarta-feira, 20 de Maio de 2020 – 17 
CHPB 1040921-7 Aloísio Tadeu de Paula Andrade 1 6º 28/04/2020 1
CHPB 0381977-8 Odair Reis 1 6º 08/05/2020 1
CHPB 0292358-9 Helena Cristina Ribeiro Resende 1 1º 27/04/2020 2
CHPB 1040685-8 Joana Darc de Barros Silva 1 6º 28/04/2020 1

HJXXIII 1295655-3 Daniele de Cássia Souza Prado Gonçalves 1 1º 04/05/2020 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG, no uso das atribuições 
que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1.479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018,ANULA o ato de gozo de férias-prêmio dosservidores:

Unidade Masp Servidor Publicado em Admissão Motivo
CHPB 1198494-5 Felipe Oliveira Roman 01/11/2019 1 Para regularizar situação funcional

HJXXIII 1040490-3 Manoel Domingos de Carvalho Oliveira 08/05/2020 1 Para regularizar situação funcional

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

MASP669.360-0
19 1356433 - 1

ATO DE PROGRESSÃO
A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.479 de 24 de agosto de 2018, 
CONCEDE, nos termos do artigo 17, da Lei Nº. 15.462, de 13 de janeiro de 2005, PROGRESSÃO aos servidores ocupantes de cargo de provimento 
efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais na forma abaixo indicada:

UNID. MASP ADM NOME CARGO NÍVEL GRAU GRAU VIGÊNCIA
ADC 11956075 1 DANIELA BATISTA DE SOUZA TOS II B C 19/05/2020
ADC 11981396 1 FERNANDO MARQUES SANTANA NOGUEIRA TOS II B C 19/05/2020
ADC 13914338 1 JACQUELINE LOPES BRIGIDO TOS I B C 17/05/2020
ADC 11956141 1 MICHELLE CATIA MIRANDA SILVEIRA TOS II B C 15/05/2020
ADC 11984697 1 ROBERTA MOREIRA OSELIERI TOS II B C 20/05/2020
ADC 13079462 2 WARLESA NAYARA DE SOUZA ALVES TOS I B C 19/03/2020
CHPB 10423150 1 MARCIA MARIA RODRIGUES MOREIRA TOS V D E 01/01/2020
CHPB 13903950 1 ROSIANE PEREIRA FERREIRA TOS I B C 03/05/2020
CSPD 11156833 1 CECILIA DA CONCEICAO FERNANDES AUAS III A B 09/05/2020
CSPD 10889335 2 MARIA CRISTINA NETO TOS II B C 16/05/2020
CSSFA 13784731 1 NATALIA VIEIRA DE SOUSA MARQUES TOS I B C 19/05/2020
CSSI 12384376 2 AUGUSTO MARQUES ALVES PEREIRA TOS III A B 05/05/2020
HAC 10884005 2 ALEXANDRE CESAR VIEIRA DA SILVA TOS II B C 20/05/2020
HAC 11276094 2 ANDRE TADEU LOPES MOREIRA TOS III B C 17/05/2020
HAC 13864566 1 ARLEY GONCALVES DA SILVA TOS I B C 11/05/2020
HAC 13012174 2 ERICK HORTA PORTUGAL MED III B C 14/05/2020
HAC 12969184 2 FERNANDA HERMINIA DOS SANTOS TOS I B C 17/05/2020
HAC 13908413 1 FLAVIO AUGUSTO DA SILVA FONSECA TOS I B C 11/05/2020
HAC 12506341 1 GUSTAVO MARQUES BRAGA MED IV A B 01/05/2020
HEM 13299227 1 MICHELLE DOS SANTOS SOARES PENF II C D 03/05/2020
HRB 12514964 1 MARIA EFIGENIA TAVARES DE SOUZA TOS III A B 06/05/2020
HGV 11027695 1 IZAURA FERREIRA DE CARVALHO PENF III A B 07/05/2020
HGV 11757556 4 PAULO HENRIQUE AGUIAR CAVALCANTE PENF II C D 03/05/2020
HGV 11037827 1 ROSELI ALCIONE FERREIRA ROCHA PENF III A B 06/05/2020

HIJPII 10937407 2 CLEA SOARES RIBEIRO DINIZ TOS I B C 16/05/2020
HIJPII 13083118 1 DANIELLE RODRIGUES PENF IV C D 01/01/2020
HIJPII 12490330 1 ELANE CRISTINA LEMOS TOS III A B 17/04/2020
HIJPII 3808474 1 ERICKA VIANA MACHADO CARELLOS MED IV B C 02/05/2020
HIJPII 10865434 2 FERNANDA AUGUSTA FREITAS DIAS BECKER MED IV B C 05/05/2020
HIJPII 13916531 1 LIANETE SOUSA NETA TOS I B C 17/05/2020
HIJPII 13409313 2 MILENE MARIANO PEREIRA DA COSTA TOS I B C 11/05/2020
HIJPII 11984630 1 NOETE CORDEIRO DE JESUS ROMANO TOS II B C 17/05/2020
HIJPII 11982691 1 TERESA PAULA DE CASTRO VAZ MED IV B C 19/05/2020
HJK 13192299 1 CLEIA DE ALMEIDA COSTA OLIVEIRA PENF II C D 08/05/2020
HJK 12510145 1 CRISTINA AGUILENE DOS SANTOS ALMEIDA TOS III A B 05/05/2020
HJK 13215157 1 CRISTINA GOMES DOS SANTOS PENF II C D 14/05/2020
HJK 10915056 5 ERICK MAGALHAES DE SOUZA MED IV A B 15/05/2020
HJK 13397146 1 MARIA EUGELIA CRIVELLARI BUENO JORGE AGAS I C D 10/05/2020
HJK 10875243 2 ROSE MAGDA NASCIMENTO FERREIRA PENF III A B 18/05/2020
HJK 12506184 1 SIMONE PEREIRA TOS III A B 04/05/2020
HJK 11040342 1 TATIANA AMELIA SANTOS DE LIMA PENF III A B 19/05/2020
HJK 13908496 1 MAIDER LOURDES DE SOUZA SANTOS TOS II B C 04/05/2020
HJK 13908447 1 MILTON ALMEIDA TOS I B C 11/05/2020
HJK 9449109 2 SUELAINE RAMOS DE OLIVEIRA TOS I B C 07/05/2020
HJK 13645569 1 KAROLINA AUGUSTA SEPULVEDA ALVES PENF IV B C 01/01/2020
HJK 3440732 1 RENATO DA COSTA KNUPP AUAS III A B 07/05/2020
HJK 11023496 2 MARCIO FONSECA DOS REIS MED IV B C 08/05/2019
HJK 12206082 6 ERIKA MARIA BARBOSA AGAS I C D 01/01/2020
HJK 13329503 1 GISELE APARECIDA FERREIRA PENF II C D 13/04/2020

HJK/DISP 10425767 1 CLAUDIA HERMINIA DE LIMA SILVA AGAS V B C 01/01/2020
HJXXIII 3870599 2 DIRSON DE CARVALHO PENF VIII A B 05/07/2017
HJXXIII 3870599 2 DIRSON DE CARVALHO PENF VIII B C 05/07/2019
HJXXIII 13652722 1 BARBARA CHAVES DE PAULA PENF IV B C 01/01/2020
HJXXIII 12282463 3 DENISE PASSOS DE OLIVEIRA PENF II C D 18/04/2020
HJXXIII 13013446 3 FLAVIANE DE FREITAS CUNHA TOS II B C 07/04/2020
HJXXIII 11413382 3 VINICIUS GONCALVES SEABRA MED IV A B 22/04/2020
HJXXIII 10911949 2 EFIGENIA MARIA DO CARMO GOMES PENF II D E 01/05/2020
HJXXIII 12535746 2 ALINE LUCIA MENEZES AGAS I C D 20/04/2020
HJXXIII 11039443 1 CONCEICAO PATRICIA COSTA DE FREITAS PENF III A B 04/05/2020
HJXXIII 10914133 2 EDITH FERREIRA DA ROCHA MEIRELES PENF III A B 07/05/2020
HJXXIII 10910669 2 EDIVALDO DE SOUZA LEITE PENF III A B 09/05/2020
HJXXIII 13381876 1 ANDRE ULISSES DE FIGUEIREDO VIEIRA AGAS III C D 06/05/2020
HJXXIII 11016318 2 ANDREA MARIA SALLES TRINDADE TOS II B C 08/05/2020
HJXXIII 11985520 1 APARECIDA DO NASCIMENTO LUZ TOS III B C 18/05/2020
HJXXIII 13716402 1 VANESSA APARECIDA COSTA PENF II B C 14/05/2020
HJXXIII 12540795 2 ERICA RODRIGUES SILVA PENF IV B C 24/05/2016
HJXXIII 12540795 2 ERICA RODRIGUES SILVA PENF IV C D 24/05/2018
HJXXIII 12500799 1 LUCIANA LUIZ NEVES TOS III A B 06/05/2020
HJXXIII 13892773 1 ESTER CAMILA RIBEIRO TOS II B C 11/04/2020
HJXXIII 13851662 1 GILMARA CHAVES CERBINO TOS I B C 20/04/2020
HJXXIII 12999074 3 RODRIGO RIBEIRO FERREIRA DUARTE MED III B C 02/05/2020
HJXXIII 11959376 1 LINDALVA MARIA DE SOUZA SANTOS TOS III B C 15/05/2020
HJXXIII 10887222 2 MARIA INES DIAS ABRAS TOS II B C 14/05/2020
HJXXIII 12511762 1 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI MED IV A B 11/05/2020
HJXXIII 11963378 1 ROSIMARI GALANTINI MENEGATI TOS III B C 20/05/2020
HJXXIII 3497146 1 ROSELENE BATISTA PEREIRA VILEFORTE PENF II B C 01/01/2019
HMAL 13732706 1 ELAINE OLIVEIRA LEITE PENF IV B C 01/01/2020
HRAD 13866835 1 EDIENE ALVES PEREIRA TOS II B C 09/03/2020
HRAD 11803228 2 ADELAIDE MARIA FERREIRA CAMPOS DAVILA MED IV B C 08/05/2020
HRAD 11275864 2 ADRIANA DA GRACA CUNHA BORGES MED IV B C 18/05/2020
HRAD 11971637 1 ADRIANO ALVES DOS SANTOS TOS II B C 11/05/2020
HRAD 10601862 4 ANA CRISTINA SANTOS FELIPE MED IV B C 12/05/2020
HRAD 9701384 5 ANDERSON AFONSO MED III C D 17/03/2020
HRAD 13278965 1 CRISTIANE APARECIDA BORGES CUNHA PENF II C D 27/02/2020
HRAD 11252483 2 CRISTINA CELIA TEIXEIRA MED IV B C 08/05/2020
HRAD 3842952 4 DALTON ANTONIO DA FONSECA MED IV B C 12/05/2020
HRAD 11044955 4 FRANCIS JARDIM PFEILSTICKER MED IV B C 09/05/2020
HRAD 11270071 2 MARCIA FERREIRA REZENDE MED IV B C 08/05/2020
HRAD 11255155 2 SEBASTIAO EDUARDO DE CARVALHO MARIOSA MED IV B C 12/05/2020
HRAD 13373154 1 SILVANA MOREIRA POVOA AGAS III C D 02/05/2020
HRAD 12734687 1 THIAGO ADRIANO SILVA GUIMARAES MED IV A B 12/02/2020
HRAD 3839883 1 VALDECI JOSE DOS SANTOS MED V A B 01/01/2020
HRAD/
DISP 10427508 1 MARCELO MATTA DE CASTRO AGAS IV B C 01/01/2020

HRB 13304282 1 RONALDO HONORATO MED III C D 04/05/2020
HRJP 11985066 1 TEREZA CRISTINA BERNARDO FERNANDES MED IV B C 19/05/2020
HRJP 13682059 1 WALKYRIA APARECIDA DA SILVA BRAGA TOS II B C 01/01/2020
HRJP 11984119 1 ADEMIR BRUN MED IV A B 01/01/2020
HRJP 11330701 2 ARNALDO GONCALVES DE JESUS FILHO MED IV B C 12/05/2020
HRJP 13372834 1 CAMILA DE FATIMA SODRE PENF II C D 05/05/2020
HRJP 11984754 1 CHRISTIANE OLIVETTE LOPES TOS III B C 16/05/2020
HRJP 11946613 3 DENISE ELIDIA DE ALMEIDA PENF II C D 11/05/2020
HRJP 11045598 2 ELAINE AUXILIADORA CAMPOS PENF II B C 21/03/2020
HRJP 11581717 2 GIZLANE DA SILVA VITAL TOS I B C 14/05/2020
HRJP 12820049 1 HERICA DE ASSIS SOUZA PENF II C D 01/01/2020
HRJP 13328604 2 JACQUELINE SIMONE DE OLIVEIRA GRIBEL TOS I B C 08/03/2020
HRJP 10914729 2 JOAO RICARDO PELINSON TAVARES TOS IV A B 04/04/2020

HRJP 11591401 2 MARCOS RODRIGUES FURTADO MENDONCA MED IV B C 19/05/2020
HRJP 11987617 1 MARIA DA GLORIA RIBEIRO ANTONIO TOS II B C 12/05/2020
HRJP 11040243 3 NOEMIA VITORINA DA SILVA PENF II C D 25/04/2020
HRJP 13336516 1 NUBIA FERNANDA DA SILVA CARNEIRO PEREIRA PENF II C D 10/04/2020
HRJP 13405790 1 PATRICIA DE PAULA SILVEIRA PENF IV C D 20/05/2020
HRJP 13382841 1 PATRICIA RODRIGUES ROCHA GUIMARAES PENF II C D 14/05/2020
HRJP 13191119 1 PRISCILA SEGREGIO DE CARVALHO RAMOS AGAS I C D 26/04/2020
HRJP 11051125 3 SAMUEL ELIEZER SOARES DE OLIVEIRA TOS III A B 20/01/2020
HRJP 10410082 1 JOAO LUIZ CAVALCANTI AUAS III H I 29/09/2018
IRS 10895092 2 JOUBER RIBEIRO DIAS PENF III A B 16/05/2020
IRS 10886174 2 RENATO DINIZ SILVEIRA MED IV B C 20/05/2020

MGT 12005625 2 RAFAEL RABELLO LISTA MIRA MED IV A B 07/04/2020
MOV 11954518 1 MARINA ALVES LOPES TOS II B C 13/05/2020
MOV 10915197 2 SALOME LEITE ISIDORO PENF III A B 10/05/2020
MOV 10860377 2 TEREZINHA NOGUEIRA DE SOUZA TOS III A B 19/05/2020
MOV 11980489 1 AGNALDO DIAS MARTINS TOS II B C 16/05/2020
MOV 10894871 2 SARA DA CONCEIÇÃO BACELAR PENF III A B 01/05/2020
MOV 13880505 1 GIZELE CANDIDA PORFIRIO DA COSTA TOS I B C 15/03/2020
MOV 13881073 1 JESSICA GABRIELLE FERREIRA TOS I B C 15/03/2020
MOV 10890226 3 KELLY ROMANY DA PAIXAO ARCANJO PENF II B C 01/01/2017
MOV 10890226 3 KELLY ROMANY DA PAIXAO ARCANJO PENF II C D 01/01/2019

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas/FHEMIG

19 1356441 - 1

PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 1.691 DE 18 DE MAIO DE 2020.
OPresidenteda Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Estadual 
nº47852 de 31 de janeiro de 2020, RESOLVE:
Art. 1º - Alterar a composição de Pregoeiros e Equipe de Apoio do Hos-
pital Regional de Barbacena Dr. José Américo, constante na Portaria 
nº1578de 15 de maio de 2019, que passa a ser composta pelos seguin-
tes servidores:
Pregoeiros:
Érica Cristina Carvalho Sousa, MASP:1198415-0
Paulo Ricardo Dias, MASP:1123156-0
Pedro Antônio de Souza, MASP:1041092-6
Miriam Rosária Amaral Belo, MASP:1373714-3
Equipe de Apoio:
Ana Márcia Portes Santana, MASP:1387596-8
Bruna de Souza Vespoli Carvalho, MASP: 1223352-4
Cristina Helena Ferreira Grossi, MASP:1358231-7
José Flávio de Campos Mazzi Kling, MASP:1075270-7
Mariana de Sá Silva, MASP: 1393603-4
Raissa Cezar Faria, MASP: 1374361-2
Art. 2º -EstaPortaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.

Fábio Baccheretti Vítor
Presidente da FHEMIG

19 1356099 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº Nº. 1479 
de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE REVISÃODE 
GRATIFICAÇÃO POR RISCO À SAÚDE, de GRAU MEDIO PARA 
GRAU MAXIMO nos termos da Lei nº 20.518, de 06 de dezembro de 
2012, regulamentada pelo Decreto nº 46.104 de 11 de dezembro de 2012 
e do Laudo da Gerência de Saúde e Segurança do Trabalhador - GSST, 
dos servidores: Aparecida Goncalves De Oliveira, MASP 12866901, 
lotado (a) no (a) HJK, tec. enfermagem, a partir de 03/08/2019, adm 
1; Carlito De Oliveira Goes, MASP 10864023, lotado (a) no (a) HRJP, 
aux. enfermagem, a partir de 01/12/2016,adm 2.

19 1356137 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, SUSPENDE GRATIFICAÇÃO 
POR RISCO Á SAÚDE - GRS, GRAU MÁXIMO, nos termos da Lei 
nº 20.518, de 06 de dezembro de 2012, regulamentada pelo Decreto nº 
46.104 de 11 de dezembro de 2012 e do Laudo da Gerência de Saúde e 
Segurança do Trabalhador - FHEMIG/GSST/SST nº. 145/2020 da ser-
vidora:  Izabel Cristina Sad Das Chagas, MASP 11177672, lotada no 
HRB-JÁ, enfermeiro, a partir de 18/05/2020, adm 3.

19 1356116 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE GRATIFICAÇÃO 
POR RISCO Á SAÚDE - GRS, GRAU MÁXIMO, nos termos da Lei 
nº 20.518, de 06 de dezembro de 2012, regulamentada pelo Decreto nº 

46.104 de 11 de dezembro de 2012 e do Laudo da Gerência de Saúde e 
Segurança do Trabalhador - GSST, dos servidores:
Gabriela Farias De Sales Palhares, MASP 14774590, lotado (a) no (a) 
HIJPII, fisioterapeuta, a partir de 09/04/2019, adm 1;
Carolina Roberta Caldeira, MASP 12126355, lotado (a) no (a) HJK, 
medico radiologista, a partir de 07/05/2020, adm 1.

19 1356118 - 1

PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 1.691 DE 18 DE MAIO DE 2020.
OPresidenteda Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Estadual 
nº47852 de 31 de janeiro de 2020, RESOLVE:
Art. 1º - Alterar a composição de Pregoeiros e Equipe de Apoio do Hos-
pital Regional de Barbacena Dr. José Américo, constante na Portaria 
nº1578de 15 de maio de 2019, que passa a ser composta pelos seguin-
tes servidores:
Pregoeiros:
Érica Cristina Carvalho Sousa, MASP:1198415-0
Paulo Ricardo Dias, MASP:1123156-0
Pedro Antônio de Souza, MASP:1041092-6
Miriam Rosária Amaral Belo, MASP:1373714-3
Equipe de Apoio:
Ana Márcia Portes Santana, MASP:1387596-8
Bruna de Souza Vespoli Carvalho, MASP: 1223352-4
Cristina Helena Ferreira Grossi, MASP:1358231-7
José Flávio de Campos Mazzi Kling, MASP:1075270-7
Mariana de Sá Silva, MASP: 1393603-4
Raissa Cezar Faria, MASP: 1374361-2
Art. 2º -EstaPortaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.

Fábio Baccheretti Vítor
Presidente da FHEMIG

19 1356098 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso 
das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 
24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE GRATIFICAÇÃO 
POR RISCO Á SAÚDE - GRS, GRAU MEDIO, nos termos da Lei nº 
20.518, de 06 de dezembro de 2012, regulamentada pelo Decreto nº 
46.104 de 11 de dezembro de 2012 e do Laudo da Gerência de Saúde e 
Segurança do Trabalhador - GSST, dos servidores:
Caroline Caputo Costa Fusaro, MASP 13997879, lotado (a) no (a) 
CSPD, medico clinico, a partir de 03/10/2015, adm 1;
Camila Natalia Soares, MASP 12229746, lotado (a) no (a) HIJPII, tec. 
nutrição e dietetica, a partir de 28/04/2020, adm 1;
Afrodite Maria Pereira Santos, MASP 14801526, lotado (a) no (a) HJK, 
enfermeiro, a partir de 25/07/2019, adm 1; Aline Almeida Ribeiro, 
MASP 12359857, lotado (a) no (a) HJK, enfermeiro, a partir de 
05/09/2019, adm 2; Aline Siqueira E Silva, MASP 12845798, lotado (a) 
no (a) HJK, enfermeiro, a partir de 30/09/2019, adm 1; Amanda Priscila 
De Oliveira Mota, MASP 14812846, lotado (a) no (a) HJK, enfermeiro, 
a partir de 05/08/2019, adm 1; Ana Carolina Santos Goncalves Lupp, 
MASP 14812911, lotado (a) no (a) HJK, tec. patologia clinica, a partir 
de 04/09/2019, adm 1; Andreia Cristina De Paiva, MASP 10906790, 
lotado (a) no (a) HJK, enfermeiro, a partir de 29/10/2019, adm 5;
Jussara Silva Guerra, MASP 11094018, lotado (a) no (a) HJXXIII, 
enfermeiro, a partir de 27/09/2019, adm 4;
Ana Paula De Oliveira Ribeiro Silva, MASP 14540454, lotado (a) 
no (a) HRJP, tec. enfermagem, a partir de 16/08/2017, adm 1; Denise 
Fausta Cesar, MASP 14679104, lotado (a) no (a) HRJP, farmaceutico, a 
partir de 16/08/2018, adm 1.

19 1356131 - 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 637/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1853/2018, publicado no “MG” de 08/12/2018, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, 
por motivo de promoção.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ALMENARA ENEAGENES OLIVEIRA 
CASTRO 5937487 1 PEB I N I O 02/01/18

GUANHAES HOZANA CASSIANO 
PINHEIRO 8403156 1 PEB I O I P 02/01/18

METROPOLITANA A ANDRESA SENNA CASTRO 
VEIGA 10657286 1 TDE II E II F 24/02/18

METROPOLITANA A MARICIA IMACULADA FER-
REIRA REZENDE 10125862 1 PEB I B I C 01/07/18

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ALMENARA ENEAGENES OLIVEIRA 
CASTRO 5937487 1 PEB II N II O 02/01/18

GUANHAES HOZANA CASSIANO 
PINHEIRO 8403156 1 PEB II O II P 02/01/18

METROPOLITANA A ANDRESA SENNA CASTRO 
VEIGA 10657286 1 TDE III E III F 24/02/18

METROPOLITANA A MARICIA IMACULADA 
FERREIRA REZENDE 10125862 1 PEB II B II C 01/07/18

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

19 1355978 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202005200104520117.


